ДОГОВОР № _____
г. Новосибирск                                                                                               «__» ________ 2024 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт ядерной физики им. Г.И. Будкера Сибирского отделения Российской академии наук (ИЯФ СО РАН), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора Беркаева Дмитрия Евгеньевича, действующего на основании доверенности №183 от 25.12.2023г., с одной стороны, и _______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующей на основании _________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению услуг: «Проведение Международной конференции “Синхротронное излучение и лазеры на свободных электронах” (СИ и ЛСЭ - 2024), а Заказчик обязуется своевременно оплатить эти услуги.
1.2. Срок оказания услуг: с 24.06.2024 г. по 28.06.2024 г. Возможно досрочное оказание услуг по договору.

1.3. Место проведения конференции: г. Новосибирск, ИЯФ СО РАН.
1.4. Со стороны Заказчика в конференции принимает участие:

1. ____________________________________
2. ____________________________________

2. Цена договора и порядок расчетов.
2.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет _________________________ (________________), в том числе НДС 20% в размере __________ (________________).
Стоимость услуг за одного участника составляет 8400,00 руб. (Восемь тысяч четыреста рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% 1400,00 руб. (Одна тысяча четыреста рублей 00 копеек).
2.2. Оплата производится с авансовым платежом в размере 100% стоимости услуг по договору, в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания договора и выставления счета.
2.3. При завершении оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки услуг в двух экземплярах и счет-фактуру.

2.4. Заказчик в течение 10 (десяти) банковских дней со дня получения акта сдачи-приемки услуг обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки услуг с указанием выявленных недостатков и сроков их устранения.

2.5. В случае не подписания Заказчиком акта в течение 10 (десяти) банковских дней с даты его получения от Исполнителя или его не предоставления Исполнителю, а также отсутствия письменного мотивированного отказа от его подписания, услуги по настоящему договору считаются оказанными надлежащим образом.

3. Обязанности сторон.
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Своевременно и в полном объеме оказать услуги по подготовке и проведению конференции, которые включают в себя:

-  Оповещение участников Конференции через сеть Интернет и электронную почту;

- Осуществление информационной поддержки участников в период подготовки мероприятий;

- Сбор заявок и тезисов участников по установленным формам;

- Подготовка и издание программы, и распространение ее среди участников;

- Организация заседаний участников для представления устных и стендовых докладов;

- Организация кофе-брейков;
- Издание трудов конференции.

3.1.2. Своевременно информировать Заказчика об обстоятельствах, препятствующих проведению конференции или о причинах проведения ее в более поздние сроки.

3.2. Заказчик обязан:
- предоставить заявку на участие в конференции;

- оплатить работу Исполнителя, согласно раздела 2 настоящего Договора.

3.3. Заказчик вправе:
- до начала конференции произвести замену участника;
- отказаться от участия в конференции, сообщив об этом Организатору не позднее, чем за 14 дней до начала мероприятия. В противном случае авансовый платеж за услуги по проведению конференции не возвращается.
4. Ответственность сторон.
4.1. В случае просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплату пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации  от стоимости неоплаченных услуг за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательств.

4.2. За просрочку своевременного оказания услуг Заказчик вправе потребовать уплату пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации  от стоимости договора за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательств.

4.3. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождает Исполнителя и Заказчика от исполнения обязательств по договору. Убытки взыскиваются в полной сумме сверх неустойки.

4.4. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.
5. Порядок разрешения споров.
5.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются с обязательным соблюдением претензионного порядка. Срок ответа на претензию - 15 дней с момента получения.  Споры, не урегулированные в претензионном порядке, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Новосибирской области.

5.2. Положения, не урегулированные настоящим Договором, регулируются положениями действующего законодательства РФ.

6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, обстоятельств которые не зависят от воли Сторон, включая: пожар, наводнение, землетрясение, диверсию, военные действия и другие обстоятельства (далее - обстоятельства непреодолимой силы), если они непосредственно повлияли на исполнение обязательств Сторон.

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1. договора, любая из Сторон должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по договору.

6.3. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на подобные обстоятельства, если только действие этих обстоятельств не препятствовало отправке такого сообщения.

6.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 6.1. Договора и их последствия продолжают действовать более пятнадцати календарных дней, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения договора.

7. Антикоррупционная оговорка
7.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

7.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

8. Прочие условия
8.1. Срок действия настоящего договора устанавливается с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

8.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

8.3.Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении юридических адресов, банковских реквизитов в пятидневный срок с момента их изменений.

8.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению суда или вследствие отказа одной из сторон от исполнения договора.
9. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:

ИЯФ СО РАН

Адрес: 630090, Новосибирская область,
Г. Новосибирск, проспект Академика Лаврентьева, д. 11

ИНН 5408105577/ КПП 540801001

Единый казначейский счет (корреспондентский счет): 40102810445370000043

Банк: СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Новосибирской области г.Новосибирск

БИК: 015004950

Казначейский счет (счет плательщика): 03214643000000015100

Наименование получателя платежа:

УФК по Новосибирской области (ИЯФ СО РАН, л/с 20516Ц26060)

Контактное лицо: Кузин Максим Витальевич, тел.: (383) 329-41-67
Контрактный отдел, тел.: (383) 329-45-86
	Заказчик:

	Подписи сторон

	Заместитель директора ИЯФ СО РАН

________________ /Д.Е. Беркаев/

м.п.
	________________ /_______________/

                       м.п.